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4. 1. YEREL PAYDAŞ 

TOPLANTI BİLGİLERİ



K
amu, özel sektör, üniversite-
ler ve sivil toplum örgütlerinin 
katkılarıyla hazırlanan Onun-

cu Kalkınma Planının kapsadığı 
dönem (2014-2018) tamamlanmak 
üzeredir. Bu çerçevede Kalkınma Ba-
kanlığı önderliğinde On Birinci Kal-
kınma Planı (2019-2023) hazırlıkları 
başlatılmıştır. Ülkemizin gelecek 
beş yıl içinde ulaşmak istediği he-
defleri ortaya koyacak olan On Birin-
ci Kalkınma Planı hazırlıkları kapsa-
mında, merkezi düzeyde Özel İhti-
sas Komisyonları ve istişare toplantı-
ları düzenlenmiştir. Ülkemizin gele-

ceğine dair amaç ve kir bir-
liğine ulaşılabilmesi ve Plan 
hedeflerinin toplumun tüm 
kesimlerince sahiplenilerek 
hayata geçirilebilmesi için 
hazırlık çalışmaları katılımcı 
bir süreçle yürütülmüştür. 
Bu doğrultuda, merkezi dü-
zeyde yapılan toplantıların 
yanı sıra doğrudan vatan-
daşların katılımıyla 81 ilde 
geniş katılımlı yerel paydaş 
toplantıları gerçekleştirilmiş 
ve kadın ve gençlerin görüş-

lerinin Plana yansıtılması amacıyla 
kadın ve gençlere yönelik olmak 
üzere özel öncelikli toplantılar dü-
zenlenmiştir. Tüm bu toplantılara 
Ülke genelinde yaklaşık 12.000 kişi 
katılım sağlamış ve Plan çalışmaları-
na girdi sağlayacak önemli bilgiler 
elde edilmiştir. 
On Birinci Kalkınma Planının güçlü 
ve yaygın bir toplumsal ve kurumsal 
sahipliliğinin oluşturulması, yerel ve 
merkezi düzeyler arasında görüş 
alışverişinin sağlanması, temel kal-
kınma önceliklerinin tespit edilmesi 

ve politikaların isabetli şekilde belir-
lenmesi için düzenlenen yerel pay-
daş toplantılarına Bölgemizden de 
büyük bir katılım sağlanmıştır. Dört ili-
mizde (Mardin, Batman, Şırnak, Siirt) 
düzenlenen geniş katılımlı toplantıla-
ra valilikler, kaymakamlıklar, il-ilçe 
müdürlükleri, belediyeler, ticaret ve 
sanayi odaları, ziraat odaları, borsa-
lar, üniversiteler, esnaf ve sanatkârlar 
odaları ve STK’lardantoplamda 
500’ün üzerinde katılımcı iştirak et-
miştir. Kadınlara yönelik yerel paydaş 
toplantılarına dört ilimizden 120’ye 
yakın, gençlere yönelik toplantılara 
ise yaklaşık 100 kişi katılım sağlaya-
rak görüş ve önerilerini bildirmiştir. 
Valiliklerimizin desteği ve Ajansımı-
zın koordinasyonuyla düzenlenen bu 
toplantılarda Bölgemizin Plandan 
beklentileri ve katkıları alınmış ve 
Ajansımız tarafından raporlanarak 
Kalkınma Bakanlığına bildirilmiştir.
Yerel düzeyde gerçekleştirilen bu ça-
lışmaların devamı niteliğinde Kalkın-
ma Bakanımız Sayın Lüt ELVAN’ın 
başkanlığında yedi coğra bölgede 
mahalli kamu idarelerinin, üniversite-

lerin ve meslek örgütlerinin katılımıy-
la Bölge Toplantıları düzenlenmiştir. 
25 Nisan 2018 tarihinde Güneydoğu 
Anadolu Bölgesindeki dokuz ilin 
(Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Ga-
ziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa 
ve Şırnak) Valileri, Büyükşehir/İl Bele-
diye Başkanları, Rektörleri, Ticaret ve 
Sanayi Odaları Başkanları, Borsa Baş-
kanları, Esnaf ve Sanatkârlar Odaları 
Birliği Başkanları ile Ziraat Oda Baş-
kanlarının katılım sağladıkları OnBi-
rinci Kalkınma Planı Güneydoğu Ana-
dolu Bölgesi İstişare Toplantısı Diyar-
bakır’da gerçekleştirilmiştir.

Bu raporda;
1. Batman İli Yerel Yatırım Gündemi,
2.TRC3 (Mardin-Batman-Si i r t -
Şırnak) 2014-2023 Bölge Planı Ekse-
ninde Batman,
3. Onuncu Kalkınma Planı Politikaları-
na Genel Bakış ,
4. On Birinci Kalkınma Planı Hazırlık-
ları Kapsamında Batman'da Yapılan 
Yerel Paydaş Toplantıları ve Sonuçlar 
ele alınmış olup bilgi ve istifadenize 
sunulmuştur.
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Sunuş

Yılmaz ALTINDAĞ
Dicle Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri



      a) Güncel Gelişmeler

Batman ekonomisi, son yıllarda artan 
sanayi ve ticaret imkanları ve gelişen 
altyapının etkisiyle önemli ilerlemeler 
kaydetmiştir. Bölgemiz, tarihte ilk me-
deniyetlere ev sahipliği yapmış olan 
Mezopotamya’da yer almaktadır. Asır-
lar boyunca kıtalar arası ticarette en 
önemli güzergâh olarak kullanılan 
İpek Yolu bölgeden geçmektedir.
On bin yıllık tarihi ile birçok medeniye-
te ev sahipliği yapan kent, 1950’li yılla-
rın başlarında Raman Dağı’nda petro-
lün bulunmasıyla birlikte hızlı bir 
nüfus artışı göstermiştir.
Raman’da petrolün bulunmasıyla Bat-

man’ın yıldızı da petrole bağlı olarak 
parlamıştır. 1965 yılında Siirt’e bağlı 
bir ilçe olan Batman’da bu yıldan itiba-
ren hızlı nüfus artışları gerçekleşmiş 
ve Batman 1990 yılında Türkiye’nin 72. 
ili unvanını kazanmıştır.
Batman’ın hizmet sektöründe ticaret, 
turizm ve sağlık önemli yer tutarken, 
sanayi sektöründe hazır giyim, gıda ve 
metalik olmayan mineral ürünlerin 
imalatı ön plana çıkmaktadır.
Batman, son yıllarda inşaatın yanı sıra 
tekstil sektöründe de yatırımcıların 
büyük ilgisini çekmektedir. Kent, son 
yıllarda tekstilde gösterdiği atakla, 
sektöründe yıldız illerden biri olma yo-
lunda hızla ilerlemektedir.

Batman, yatırım ortamının getirdiği 
avantajları kullanarak her geçen gün 
yeni yatırımlara ev sahipliği yapmak-
tadır. Yeni yatırımların artmasının yanı 
sıra mevcut yatırımların ölçekleri ge-
lişmekte ve rmalar istihdam yaratma-
ya devam etmektedir.
Gelişme çizgisi incelendiğinde ve 
mevcut şartlar dahilinde Batman, Or-
tadoğu pazarlarına yakınlığı, erişilebi-
lirliği, güvenli yatırım ortamı, yüksek iş-
gücü arzı, yeterli altyapı hizmetleri 
gibi avantajları yanında tarıma dayalı 
sanayi, tekstil, inşaat ürünleri gibi re-
kabet avantajına sahip olan sektörleri 
ile Türkiye’nin resmi olarak belirlenen 
23 cazibe merkezinden biri olarak, 
içsel potansiyeli ve gelişen sektörleri 
ile bu gelişimini devam ettirecek ve 
2023 yılına gelindiğinde; bilgi odaklı, 
üreten, geliştiren, modern teknolojiyi 
takip eden, sürdürülebilir ve çevre 
odaklı üretimi esas alan bir sanayi 
kenti olacaktır.

     b)Problemler/Sorun Alanları

Batman ili genelinde geniş katılımla ya-
pılan çalıştaylar, odak grup toplantıları 
ve arama konferansları sonucu, yatırım 
ortamına ilişkin aşağıdaki sorunlar tes-
pit edilmiştir:
•Bölgede sanayi ve ticaretin destek-
lenmesini sağlayacak önemli altyapı-
lardan biri olan ve kentin ihtiyaçlarını 
karşılayacak büyüklükte bir Fuar ve 
Kongre Merkezinin eksikliği.
•Tekstilkent sanayi sitesi mülkiyet be-
lirsizliği.

•Batman'ın simgesi olabilecek etkili ta-
nıtım sağlayacak ziki alanların eksikli-
ği.
•Hububat ürünleri depolama ihtiyacı.
•Kozluk sıcak yeraltı suları potansiyeli-
nin değerlendirilmemesi.
•AB destekli tarım ve hayvancılık hibe-
lerinin bulunmaması.
•Batman Çayı etrafındaki kum-çakıl te-
sislerinin görüntü ve gürültü kirliliği.
•Batman-Mardin arası alternatif yol ih-
tiyacı.
•Hazır Giyim sektöründe yenilikçi ta-
sarım ve üretim tekniklerinin olmama-
sı.
•Emek yoğun sektörlerde nitelikli is-
tihdam açığı.
•Yatırıma uygun arazi tahsisinde, yatı-
rımcıya arazi bulmada güçlük yaşan-
ması.
•Havalimanı-Otogar-OSB arası toplu 
ulaşım ihtiyacı.
•OSB’nin ticaret merkezi ihtiyacı.
•Sason çileği için soğuk zincir eksik-
likleri.
•Doğa ve kış turizm potansiyelinin de-
ğerlendirilmemesi.
•Yoğun göç nedeniyle şehir merkezi-
nin plansız gelişimi.
•Antik kent Hasankeyf'in baraj suları 
altında kalması.

      c) Fırsatlar/Talepler 

Batman ili genelinde geniş katılımla ya-
pılan çalıştaylar, odak grup toplantıları 
ve arama konferansları sonucu tespit 
edilen talepler aşağıdaki gibidir:
•Genişletme çalışmaları sonucunda 
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2.TRC3 2014-2023 BÖLGE 
PLANI EKSENİNDE BATMAN

büyüyen Batman OSB’nin ve içindeki 
rmaların günlük ihtiyaçlarını karşıla-
yacak Çok Amaçlı Ticaret Merkezi ku-
rulması.
•Tekstilkent Sitesinde yer alan imalat-
hanelerin mülkiyetinin özelleştirme-
den çıkarılıp faaliyetteki mevcut hazır 
giyim rmalarına devri
•Fuar ve Kongre Merkezi kurulması. 
•Kentin en önemli değeri olan petrolün 
bilinirliğini arttırmak için Petrol Müze-
sinin kurulması. 
•Hasat döneminde yüksek arzın 
neden olduğu yat düşüşlerini önle-
mek için Hububat Lisanslı Depo  ku-
rulması. 
•Kozluk ilçesinde bulunan jeotermal 
enerji kaynağının değerlendirilmesi 
amacıyla Organize Sera Bölgesi kurul-
ması.
•IPARD’ın desteklediği 42 il arasında 
yer almayan Batman’ın TKDK kapsamı-
na alınması. 
•Sason ilçesinde yetiştirilen çileğin 
pazarlama şartlarının iyileştirilmesi 
için Soğuk Hava Deposu kurulması. 

•Yoğun istihdam sağlayan hazır giyim 
sektörünün ihtiyacı olan Moda Tasa-
rım Merkezinin kurulması. 
•Sanayi koridorunu oluşturan Havali-
manı-Otogar-OSB arasına raylı sistem 
hattı kurulması. 
•Mevcut durumda 158 km olan Bat-
man-Mardin yolunun, karayolları 
ağına alınması suretiyle 80 km’ye indi-
rilmesi. 
•Batman Çayı Islahı ve Peyzaj Projesi-
nin tamamlanması.
•Antik Kent Hasankeyf'te yer alan ve 
kısmen Ilısu Barajı bittikten sonra 
sular altında kalacak olan kültür ve ta-
biat varlıklarının MiniaKeyf ile yaşatıl-
ması. 
•Batman'ın en yüksek noktasını oluş-
turan ve yazın yayla turizmi, kışın ise 
kar sporları potansiyeline sahip Sason 
ilçesi Mereto Dağı'nda Kayak Merkezi 
ve Teleferik kurulması.
•Batman'ın, kent merkezinin tüm 
seçim kriterlerini taşıdığı Cazibe Mer-
kezleri Destekleme Programına dahil 
edilmesi.

jansımız, Ülkemizin 2023 vizyonu-Ana katkı sağlamayı amaç edine-
rek, 2014-2023 döneminin sosyo-

ekonomik gelişme ve kalkınma hedefle-
rini ortaya koyan, bu hedeflere ulaşmak 
için gerekli strateji ve tedbirleri gelişti-
ren, insan odaklı, mekânsal gelişimleri 
ve eğilimleri dikkate alan yeni Bölge 
Planı'nı, Bölge'deki tüm paydaşların 
ortak aklının bir ürünü olacak şekilde ka-
tılımcı bir yaklaşımla hazırlamıştır. 2014-
2023 Bölge Planı öncelik ve tedbirleri, Ül-
kemizin temel politika dokümanı olan 
Onuncu Kalkınma Planı ve Kalkınma Ba-
kanlığı koordinasyonunda hazırlanan bir 
diğer belge olan Bölgesel Gelişme Ulu-
sal Stratejisi başta olmak üzere, üst öl-
çekli ulusal plan ve stratejiler ile bağda-
şık olacak şekilde hazırlanmıştır. Başta 
yerel yönetimler olmak üzere Bölge’deki 
tüm kamu kurumlarının hazırlayacakları 
stratejik planları yönlendiren üst ölçekli 
plan niteliğinde olan TRC3 2014-2023 
Bölge Planı, 3194 sayılı İmar Kanunu’na 
göre yerel ölçekteki en üst plandır.
Bölge’nin 2014-2023 dönemi için gelece-
ğini şekillendirmeye katkı sunacak olan 
bu stratejik dokümanın hazırlanma süre-
cinin ilk aşaması olarak Bölge'nin mev-
cut durumu analiz edilmiştir. Analizlerde 
resmi istatistikî verilere ek olarak, birebir 
görüşmeler, saha ziyaretleri, toplantılar 
ve anket çalışmalarından elde edilen ve-

riler de kullanılmıştır. Doğrudan Bölge'yi 
yansıtan ve Bölge'nin sosyo-ekonomik ve 
mekânsal yönelimlerini ortaya koyan bu 
analiz çalışması, belirlenen stratejilerin 
dayanağı konumundadır. Analizler neti-
cesinde Bölge için tespit edilen güçlü ve 
zayıf yönler ile fırsatlar ve tehditler baz alı-
narak Bölge’deki paydaşlar ile birlikte, 
Bölge’nin içsel dinamiklerini harekete 
geçirmeyi hedef alan üç stratejik eksen 
(Beşerî Gelişme ve Sosyal İçerme, 
Katma Değerli Üretim ve Hizmet, Sürdü-
rülebilir Çevre ve Mekansal Yerleşim) ve 
bir yatay eksen (Kurumsal Kapasitenin 
Geliştirilmesi) çerçevesinde öncelikler 
belirlenmiş ve bunları somutlaştırmaya 
yönelik olarak tedbirler ortaya konmuş-
tur. Ayrıca bu planın uygulanmasına yö-
nelik olarak izlenecek yol ve olası nans-
man kaynaklarına çalışma içerisinde yer 
verilmiştir.

   2.1.Bölge’nin 2023 Vizyonu
Ajansımız koordinasyonunda katılımcı 
bir süreçle yürütülen TRC3 2014-2023 
Bölge Planı çalışmaları kapsamında, Pla-
nın benimsenmesi ve yerelde tüm pay-
daşlarca sahiplenilmesi amacıyla, Ajans 
web sayfası üzerinden bir anket çalış-
ması düzenlenmiş ve Bölge’deki pay-
daşların katılımı ile Bölge’nin 2023 vizyo-
nu aşağıdaki şekilde belirlenmiştir. 

Beşeri ve doğal kaynakları ile mekânsal potansiyelini en etkin
şekilde kullanarak rekabet gücü ve ferah düzeyi açısından
Ülkemizi yakalamış bir bölge olmak...
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2.2. TRC3 2014-2023 Bölge Planı Stratejik Çerçevesi 2.3. TRC3 2014-2023 Bölge Planı Öncelik ve Tedbirleri
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Tablo 1. TRC3 2014-2023 Bölge Planı Ekseninde Batman’da  Sanayı Sektörü

2.4.   TRC3 2014-2023 Bölge Planı Öncelikleri ve Batman

Batman, madencilik özellikle petrol 
yatakları ve ranesi ile ön plana çıkar-
ken tarımsal sanayi,tekstil, taş ve top-
rağa dayalı sanayi,deri sanayinde uz-
manlaşan il, GAP Sanayi Envanterine 
göre imalat sanayi genelinde alt 
bölge istihdamının yaklaşık %50'sini 
sağlamaktadır.Zengin tarihi ve kültü-
rel mirasa sahip Batman'da turizm de 
önemli bir potansiyel taşımakta-
dır.TRC3 Bölgesi için belirlenen sek-
törel gelişme eksenleri, bölge illeri ba-
zında değerlendirildiğinde Bat-
man'da daha ziyade sanayi, tarım ve 
tarımsal sanayiilehizmetler sektörle-
rinin ön plana çıktığı görülmekte-
dir.Batman ilinin 2040 yılı için sanayi 
merkezli bir gelişim göstereceği ön-

görülmüştür. İlin gelişimine katkıda 
bulunabilecek diğer sektörler ise hiz-
metler ve tarımdır. Ayrıca Batman’ın 
AB-Türkiye Mali İş Birliği çerçevesin-
de oluşturulan Bölgesel Rekabet Ede-
bilirlik Operasyonel Programı kapsa-
mında tanımlanan 15 cazibe merke-
zinden biri olması, ilin ekonomik yön-
den gelişimine önemli katkılarda bu-
lunacaktır.
Batman ilinde öne çıkan sanayi, tarım 
ve tarımsal sanayi, hizmetlerve turizm 
sektörlerinin gelişimine yönelik önce-
likler ve tedbirler, TRC3 2014-2023 
Bölge Planı stratejik çerçevesi ekse-
ninde aşağıdaki tablolarda detaylan-
dırılmıştır. 
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Tablo 2.TRC3 2014-2023 Bölge Planı Ekseninde Batman’da  Tarım ve 
Tarımsal Sanayi Sektörü

Tablo 3.TRC3 2014-2023 Bölge Planı Ekseninde Batman’da  Hizmetler Sektörü

Tablo 4. TRC3 2014-2023 Bölge Planı Ekseninde Batman’da  Turizm Sektörü



Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yıl 
ufkunu ortaya koyan 2023 viz-
yonuyla ve katılımcı bir yakla-

şımla hazırlanan Onuncu Kalkınma 
Planı bu yüksek hedeflere ulaşmada 
çok önemli bir yol haritası sunmuştur. 
Onuncu Kalkınma Planında ülkemizin 
ekonomik ve sosyal kalkınma süreci 
bütüncül,kapsayıcı ve çok boyutlu bir 
bakış açısıyla ele alınmış; insan odak-
lı kalkınma anlayışı ortaya konulmuş-
tur.Bu çerçevede Plan, yüksek, istik-
rarlı ve kapsayıcı ekonomik büyüme-
nin yanı sıra hukukun üstünlüğü, bilgi 
toplumu, uluslararası rekabet gücü, 

insani gelişmişlik, çevrenin korunma-
sı ve kaynakların sürdürülebilir kulla-
nımı gibi unsurları kapsamaktadır.
Onuncu Kalkınma Planının temel 
amacı uluslararası değer zinciri hiye-
rarşisinde üst basamaklara çıkmış, 
yüksek gelir grubu ülkeler arasına gir-
miş ve mutlak yoksulluk sorununu çöz-
müş bir ülke konumuna gelmektir.10. 
Kalkınma Planı 4 ana gelişme ekse-
ninden oluşmaktadır. Bu eksenler aşa-
ğıda sıralanmıştır: 
æNitelikli İnsan, Güçlü Toplum
æYenilikçi Üretim, İstikrarlı Yüksek Bü-
yüme

æYaşanabilir Mekânlar, Sürdürülebi-
lir Çevre

æKalkınma İçin Uluslararası İş Birliği
10. Kalkınma Planında bu gelişme ek-
senleri altında amaçlar hedefler ve po-
litikalar oluşturulmuştur. Ülkemizin yük-
sek gelir grubu ülkeler arasına girmesi, 
Sermaye birikimi ve sanayileşme süre-
cinin hızlandırılmasını, Ülkemizin kay-
naklarının üretken alanlarda kullanıl-
ması, yenilik üretme kapasitesinin yük-
seltilmesi, yenilikleri üretim yapısıyla 
bütünleştirilerek üretim yapısında dö-
nüşümün sağlanması hedeflenmekte-
dir. Bu çerçevede bazı hedefler aşağı-
daki gibidir:

æOnuncu Kalkınma Planı Yıllık ortala-
ma yüzde 5,5 büyüme oranına ulaşma-
yı,

æToplamda 4 milyon yeni iş ve istih-
dam yaratılmasını,

æİstanbul’un küresel nans merkezle-
ri endeksinde ilk 25 içine girmesini,

æKamu kesimi borçlanma gereğinin 
tedricen azaltılarak GSYH’nın yüzde 
0,5’ine indirilmesini, 

æ2018 yılında kamu sabit sermaye ya-
tırımlarının GSYH’ya oranını yüzde 
4,8’e çıkarmayı, özel yatırımları ise yüz-
de19,3’e çıkarmayı,

æAr-Ge harcamalarının milli gelire ora-
nını yüzde 1,8’eçıkarmayı,

æİmalat sanayi ihracatını 257 milyar do-
lara yükseltmeyi,

æToplulaştırılan araziyi yaklaşık ikiye 
katlayarak 8 milyon hektara çıkarmayı

æİşletmeye açılan sulama alanını 2,9 

milyon hektardan 3,8 milyon hektara çı-
karmayı,

æElektrikte kurulu gücü 58 bin 
MW’tan 78 bin MW’a çıkarmayı

æBölünmüş yol ağını otoyol dahil yak-
laşık 30 bin km’ye, işletmeye açılacak 
hızlı tren hatlarını ise 2.500 km’ye ulaş-
tırmayı,

æTurizmde yabancı ziyaretçi sayısını 
42 milyon kişiye,turizm gelirini 45 mil-
yar dolara çıkarmayı, 

æKayıt dışı istihdamı yüzde 37,5’ten 
yüzde 30’a düşürmeyi,

æAtık su hizmeti verilen belediye nüfu-
sunu yüzde 80’e,düzenli depolamadan 
yararlanan belediye nüfusunu ise 
yüzde 85’e ulaştırmayı hedeflemekte-
dir. 
Bu gelişme eksenleri altındaki hedef ve 
politikalar TRC3 Bölgesi Bölge Planı po-
litikaları oluşturulurken göz önünde bu-
lundurulmuştur. 10. Kalkınma Planına 
uyumlu olarak, özellikle “Yaşanabilir 
Mekânlar, Sürdürülebilir Çevre” ekse-
ni altındaki “Bölgesel Gelişme ve Böl-
gesel Rekabet Edebilirlik” politikasının 
gerçekleştirilmesini sağlamak üzere 
hazırlanan Bölgesel Gelişme Ulusal St-
ratejisi’nin (BGUS) (2014-2023) kapsa-
mında yer alan yatay ve dikey eksenler 
ve politikalar bölge planı politikaları ile 
güçlü bir ilişki ve uyum içindedir. Böl-
gesel Gelişme Ulusal Stratejisi’nin böl-
gesel çekim merkezleri politikası doğ-
rultusunda başta Diyarbakır olmak 
üzere Bölge merkezlerinin bölgesel bü-
yüme odakları olarak geliştirilmesi, hin-
terlandı üzerindeki ekonomik etkileri, 

3. ONUNCU KALKINMA PLANI 
POLİTİKALARINA GENEL BAKIŞ
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kentsel ve kırsal yaşam kalitesi ve çeki-
ciliğinin artırılmasına dönük politikalar 
belirlenmiştir. 
Bölge Planı 10. Kalkınma Planında yer 
alan ulusal öncelikler ve kalkınma he-
defleri, Bölgesel Gelişme Ulusal Strate-
jisi ve diğer ulusal strateji belgeleri ve 
GAP hedefleri gözetilerek, yerel düzey-
de katılımcı süreçlerle elde edilen ön-
celikler ve ihtiyaçlar ile uyumlaştırıla-
rak, kullanılan analitik yöntemler ışığın-
da hazırlanmıştır. TRC3 (Mardin-
Batman-Siirt-Şırnak) 2014-2023 Bölge 
Planı hedeflerinin gerçekleştirilmesi ile 
ülke sathında topyekûn kalkınmaya 
katkı sağlanması amaçlanmaktadır.
10. Kalkınma Planı’nda yer alan “Yeni-
likçi Üretim ve İstikrarlı Yüksek Büyü-
me” temel hede ile “Bölgesel Gelişme 
ve Bölgesel Rekabet Edebilirlik” politi-
kası, Bölgesel Gelişme Ulusal Strateji-
sinde yer alan “Bölgesel Büyüme 
Odaklarıyla Geri Kalmış Yörelerde Kal-
kınmanın Tetiklenmesi” mekânsal 
amacı ile “Bölgelerin Yenilik Kapasitesi 
ve Rekabet Gücünün Geliştirilmesi” 
yatay amacı, 2013-2015 Orta Vadeli 
Programın “Bölgesel Gelişme Ve Böl-
gesel Gelişmişlik Farklarının Azaltılma-
sı” gelişme ekseni "Katma Değerli Üre-
tim ve Hizmet" gelişme ekseninin üst öl-
çekli plan kararlarını oluşturmaktadır. 
Bunun yanında Sanayi Stratejisi Belge-
si, KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı, Türki-
ye Turizm Stratejisi, Girdi Tedarik Stra-
tejisi ile GAP Eylem Planı hedefleri ge-
lişme ekseni içinde bulunan politika 
alanlarında gözetilmektedir.

“Beşeri Gelişme ve Sosyal İçerme” ek-
seni 10. Kalkınma Planındaki “Nitelikli 
İnsan Güçlü Toplum” başlığı ile uyum-
ludur. Orta Vadeli Programdaki (2013-
2015) İstihdamın Arttırılması eksenin-
deki Eğitimin İşgücü Talebine Duyarlı-
lığının Arttırılması, Beşeri Gelişme ve 
Sosyal İçerme eksenindeki Eğitim ve 
Sağlık Sistemlerinin Geliştirilmesi, 
Gelir Dağılımının İyileştirilmesi, Sosyal 
İçermenin Sağlanması ve Yoksullukla 
Mücadele Edilmesi, Bölgesel Gelişme 
ve Bölgesel Gelişmişlik Farklarının 
Azaltılması eksenindeki Yerel Düzeyde 
Kurumsal Kapasitenin Arttırılması, 
Kamu Hizmetlerinde Kalite ve Etkinli-
ğin Artırılması ekseninde Kamu Kesi-
minde İnsan Kaynaklarının Geliştiril-
mesi başlıklarıyla paralellik arz etmek-
tedir. Benzer şekilde “Beşeri Gelişme 
ve Sosyal İçerme” ekseni Bölgesel Ge-
lişme Ulusal Stratejisi (2013-2023) bel-
gesinin Bölgesel Gelişme Vizyonu ve St-
ratejileri altında Mekansal Amaçlar bö-
lümündeki Bölgesel Büyüme Odakla-
rıyla Geri Kalmış Yörelerde Kalkınma-
nın Tetiklenmesi başlığı altındaki Beşe-
ri ve Sosyal Sermayenin Geliştirilmesi 
politikası ile uyumludur. Bu eksen oluş-
turulurken 2013-2017 GAP Eylem Pla-
nının Sosyal Gelişmenin Sağlanması 
ekseni de dikkate alınmıştır.
2023 hedeflerine ve Onuncu Kalkınma 
Planının amaçlarına ulaşılabilmesi açı-
sından önem taşıyan, temel yapısal so-
runlara çözüm olabilecek, dönüşüm sü-
recine katkıda bulunabilecek, genellik-
le birden fazla bakanlığın sorumluluk 
alanına giren, kurumlar arası etkin ko-

ordinasyon ve sorumluluk gerektiren 
kritik reform alanları için “Öncelikli Dö-
nüşüm Programları” tasarlanmıştır. Söz 
konusu programların listesi aşağıda 
verilmiştir.

Öncelikli Dönüşüm Programları 
1. Üretimde Verimliliğin Artırılması 
Programı
2. İthalata Olan Bağımlılığın Azaltılması 
Programı 
3. Yurtiçi Tasarrufların Artırılması ve 
İsrafın Önlenmesi Programı
4.İstanbul Uluslararası Finans Merkezi 
Programı
5.Kamu Harcamalarının Rasyonelleşti-
rilmesi Programı
6.Kamu Gelirlerinin Kalitesinin Artırıl-
ması Programı
7.İş ve Yatırım Ortamının Geliştirilmesi 
Programı
8. İşgücü Piyasasının Etkinleştirilmesi 
Programı
9.Kayıt Dışı Ekonominin Azaltılması 
Programı
10. İstatistiki Bilgi Altyapısını Geliştirme 
Programı 

11. Öncelikli Teknoloji Alanlarında Ti-
carileştirme Programı 
12. Kamu Alımları Yoluyla Teknoloji Ge-
liştirme ve Yerli Üretim Programı
13. Yerli Kaynaklara Dayalı Enerji Üre-
tim Programı 
14. Enerji Verimliliğinin Geliştirilmesi 
Programı
15. Tarımda Su Kullanımının Etkinleşti-
rilmesi Programı
16. Sağlık Endüstrilerinde Yapısal Dö-
nüşüm Programı Sağlık Turizminin Ge-
liştirilmesi Programı
17. Taşımacılıktan Lojistiğe Dönüşüm 
Programı 
18. Temel ve Mesleki Becerileri Geliş-
tirme Programı
19. Nitelikli İnsan Gücü İçin Çekim 
Merkezi Programı
20. Sağlıklı Yaşam ve Hareketlilik Prog-
ramı 
21. Ailenin ve Dinamik Nüfus Yapısının 
Korunması Programı
22. Yerelde Kurumsal Kapasitenin Güç-
lendirilmesi Programı 
23. Rekabetçiliği ve Sosyal Uyumu Ge-
liştiren Kentsel Dönüşüm Programı
24. Kalkınma İçin Uluslararası İşbirliği 
Altyapısının Geliştirilmesi Programı
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4. BATMAN İLİ ON BİRİNCİ 
KALKINMA PLANI YEREL PAYDAŞ 
TOPLANTILARI VE SONUÇLAR
   4.1. Yerel Paydaş Toplantı Bilgileri

Kalkınma Bakanlığı önderliğinde baş-
latılan ve Ülkemizin gelecek beş yıl 
içinde ulaşmak istediği hedefleri orta-
ya koyacak olan On Birinci Ulusal Kal-
kınma Planı (2019-2023) hazırlıkları kap-
samında Ajansımız tarafından Batman 
ilinde yerel paydaş toplantıları düzen-
lenmiştir. 14 Şubat 2018 Çarşamba 
günü Mesopotamia Otel'de gün boyu 
süren toplantıların sabahki oturumu 
tüm yerel paydaşları kapsayacak şekil-
de geniş katılımlı olarak düzenlenmiş, 
öğleden sonra ise kadınlara ve gençle-
re yönelik olmak üzere iki özel oturum 

gerçekleştirilmiştir. Geniş katılımlı top-
lantıya Batman Valisi, Batman Belediye 
Başkanı, Üniversite Rektörü başta 
olmak üzere kaymakamlar, belediye 
başkanları, ziraat odası başkanı ile 
kamu kurum ve kuruluş yetkilileri, mes-
lek örgütlerinin yöneticileri, STK temsil-
cileri ve üniversite akademisyenlerin-
den oluşan toplam 102 kişi iştirak et-
miştir. Öğleden sonra gerçekleştirilen 
kadınlara yönelik yerel paydaş toplantı-
sına 62 kişi; gençlere yönelik yerel pay-
daş toplantısına ise 28 kişi katılım sağ-
lamıştır. Toplantılarda katılımcılar oyla-
ma ve öneri sunma konusunda istekli 
davranmışlardır.
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Geniş katılımlı toplantıda öncelikle ve-
rilen 17 başlık içerisinden (demokrasi 
adalet güvenlik, eğitim, sağlık, tarım ve 
kırsal kalkınma, istihdam, turizm, tek-
nolojiye dayalı yenilikçi ve rekabetçi 
üretim, gelir dağılımı, ekonomik istik-
rar, bölgesel gelişme, enerji, bilgi ve ile-
tişim teknolojileri, kentsel yaşam, ulaş-
tırma, kamu hizmet sunumu ve yöneti-
şim, çevre, uluslararası işbirliklerinin 
geliştirilmesi) puanlama yöntemiyle il-
lerin öncelikleri ve bu öncelikler al-
tında izlenecek politikalar belirlen-
miştir. Sonrasında da masa çalışma-
larıyla katılımcıların görüş ve önerileri 
alınarak tespit edilen politikalar için alı-
nacak tedbirler ortaya konulmuştur. 
Toplamda 8 masada öncelikler ve poli-

tikalar puanlanmıştır. İlk oylama, Ba-
kanlık tarafından belirlenen 17 başlık 
içerisinden Batman ilinin ilk 5 önceliği-
nin belirlenmesi amacıyla yapılmıştır. 
Tüm katılımcılar kendilerine tanınan 5 
puanlık haklarını kullanarak 17 başlığı 
puanlamışlardır (bir önceliğe birden 
fazla puan verme hakkı da tanınmıştır). 
Katılımcıların göreceği şekilde her bir 
masa tarafından verilen toplam puanlar 
ekrana yansıtılmış ve tüm masalardan 
gelen puanların toplanmasıyla en yük-
sek puan alan ilk 5 öncelik belirlenmiş-
tir. “Teknolojiye Dayalı Yenilikçi ve Re-
kabetçi Üretim” ile “Tarım ve Kırsal Kal-
kınma” öncelikleri eşit puan aldığı için 
el kaldırma usulü ile yeniden oylama ya-
pılmış ve bu oylama sonucunda “Tek-

nolojiye Dayalı Yenilikçi ve Rekabetçi 
Üretim” beşinci öncelik olarak seçil-
miştir. Belirlenen her 5 öncelik için iki-
şer politikanın tespit edilmesi amacıyla 
yeni bir oylama yapılmıştır. Katılımcılar, 
kendilerine tanınan ikişer politika 
seçme hakkını kullanarak önceki oyla-
mada belirlenen 5 öncelik için politika-
lar seçmişlerdir. Maslardan gelen top-
lam puanlar yine ekrana yansıtılarak 
her öncelik için en fazla puan alan iki-
şer politika belirlenmiştir. Geniş katı-
lımlı toplantının son aşamasında ise tes-
pit edilen tüm politikalar için alınacak 
tedbirler belirlenmiştir. Bu oturumda ön-
celiklere göre masalar yeniden düzen-
lenmiş (Demokrasi, Adalet, Güvenlik 
önceliği için iki masa oluşturulmuştur) 
ve katılımcılar görüş vermek istedikleri 
masalara geçmişlerdir. Masalarda bu-
lunan moderatörler, katılımcıların ted-

birler için sundukları önerilerini not et-
mişlerdir.
Öğleden sonra kadınlara ve gençlere 
yönelik iki özel oturum gerçekleştiril-
miştir. Kadınlara yönelik yerel paydaş 
toplantısında “Kadının Kalkınmadaki 
Rolü” teması işlenerek ‘Kadın istihdamı 
ve girişimciliğinin artırılması’ ile ‘Kadı-
nın sosyal hayata katılımı’ politikaları 
için masa çalışmalarıylatedbirler belir-
lenmiştir. Gençlere yönelik yerel pay-
daş toplantısında “Gençliğin Toplum-
sal ve Ekonomik Hayata Katılımı” tema-
sı işlenerek ‘Genç istihdamı ve girişim-
ciliğin desteklenmesi’ ile ‘Gençliğin 
toplumsal hayata katılımı’ politikaları 
için tedbirler belirlenmiştir. Her iki otu-
rumda da masalarda bulunan modera-
törler, katılımcıların tedbirler için sun-
dukları önerilerini not etmişlerdir.Yöntem
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Puanlama Sonuçları
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4.2. 11.Kalkınma Planına Yönelik Öncelik ve Tedbirler
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4.3.  Kadının Kalkınmadaki Rolü
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4.4.  Gençliğin Toplumsal ve Ekonomik Hayata Katılımı
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4.5.  Sonuç
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Batman ili için; Bilgi ve İletişim Teknolojile-
ri, Kentsel Yaşam, Ulaştırma, Kamu Hizmet 
Sunumu ve Yönetişim, Çevre ve Uluslara-
rası İşbirliklerinin Geliştirilmesi konuları 
çok sınırlı bir talep görmüştür. Buna karşın, 
Tarım ve Kırsal Kalkınma, Turizm, Gelir Da-
ğılımı, Ekonomik İstikrar, Bölgesel Geliş-
me ve Enerji gibi ekonomik yapıyı güçlen-
dirmeye yönelik öncelikler kısmen destek-
lenmiş olmakla birlikte yine geri planda kal-
mıştır. 
Demokrasi, Adalet ve Güvenlik, Batman 
paydaşlarının en fazla önem verilmesini is-
tediği öncelik olarak belirlenmiştir. Bu 
alanda "adalet sisteminin daha hızlı ve 
etkin çalışması" ve "özgürlük-güvenlik den-
gesinin korunması" en belirgin politikalar 
olarak öne çıkarken, "dış tehditler ve terör-
le etkin mücadele edilmesi" çok önemli gö-
rülmekte ve benimsenmektedir.
"Herkese eşit koşullarda iyi eğitim verilme-
si" ve"müfredatın, öğrenci yeteneklerini ge-

liştirecek ve ihtiyaçlarını karşılayacak şe-
kilde geliştirilmesi"eğitim önceliği çerçe-
vesinde öne çıkarken; "sağlık hizmetlerin-
de kalitenin artırılması" ve "vatandaşa yan-
sıyan ilaç ve bakım maliyetlerinin azaltıl-
ması" temel sağlık talepleri olarak belirlen-
miştir.
“Mesleki eğitim kalitesinin artırılması" ve 
"Çalışanlar ve iş arayanların yetenekleri ile 
iş dünyasının ihtiyaç duyduğu yetenekler 
arasındaki uyumsuzlukların azaltılması" po-
litikaları izlenerek istihdamın desteklen-
mesi önerilmiştir. "Gençlerin ve kadınların 
istihdamının artırılması" temelde destekle-
nen diğer politikalar olarak öne çıkmıştır.
“İş kurma ve yatırım yapmak için koşulların 
iyileştirilmesi" ve "yeni teknolojiye dayalı 
üretimin artırılması" politikaları ile Teknolo-
jiye Dayalı Yenilikçi ve Rekabetçi Üreti-
mönceliğine odaklanılması önerilmiş, 
"üretken yatırımların teşvik edilmesi" de 
öne çıkan bir politika önerisi olmuştur.
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